————

'. -qm_r—u .
N T -
1. Drejtoria ¢ Kultur@s, Rinis# dhe Saortit (DKRS) ¢ Komunds s& Gjakovis, a0 béng thirde 1€ gjitha organimave jo-geveritare &
Regjistiuara ng Republikén ¢ Kosovés, programi | punés i 18 cilave &htg | fokusuar n& fushén ¢ Kulturés dhe té Sportit, té

aplilcojng pér mbéshtet) financiare pér projekiet gé kontribuging né zhatimin @ programit @ DEKRS-si sé Komungs 58 Giakoves |
cili i dedikohet kulturés dhe t¢ Sportit.

2. 0JO-tE né pérputhje me kEé thirrje publike mund t€ aplikojng me projektet:programet 2 tyee pée fushar prioeitare si né vijim:

a. Te gjitha OJQ-t€ né Kemunén ¢ Gjakovés, programi i punés i té cilave éshté i fokusuar 0@ fushén e Koliuris,
b TE gjitha OJ0-i#, Klubet Aktive Sportive né Komupén ¢ Gjnkovés programi i punés i € eilave éshté i fokusuar ng
fushén e Sportit.

. Organizatat jo-geveritare mund 18 aplikojnd me projekte q@ kentribaojnd n zbatimin ¢ aktivitsteve £ Kulturés dhe & Sportit
pérmes akriviteteve si me poshti

v Akfiviterst q& kand pér q&llim nxitjen e autoriteteve lozale, institucioneve publike dhe akteréve tjeré pér bashkipunm me
shoqéring civile me géllim ruajijen, ngritjen, nxitjen dhe pércjelljen ¢ frvmés s& Kulturés dhe Spoitit ek shogéria civile ¢ mé
gfer;

¥ Bashképunimi i institucioneve publike dhe akteréve tjzré pér bashkEpunim me shogésing zivile n@ promovimin dhe nxitjen e
aktiviteteve nd kuadér (8 Kulturgs dhe Sportit,

~ Aktiviletet & organizimeve t& Manifestimeve té ndryshime Kullwors dhe Spartive;

¥" Mbéshtatja e aktiviteteve {8 p&rgjithshme Kulturore dhe Spertive,

¥ Avancimin dhe premovimin i vlerave té mirgfillta né fushén e Kulturgs dhe Sportit,

4, Bhumia minimule e mbéshtetjes financiare gf mund & alokohet pér projelrer individuale Sshie 250,00 Euro.

3AFet pér dordzimin e propodmeve éshts |5 dité pune, duke filluar nga daza 1 L.04.2018 dhe pérfunden me datén: 02.05.2018
6.0J0-t8 mund t& aplikojng me mé 58 shumtl me dy (2) projelte né kuadér t8 kisqj thirrje, por vettm mé (1) projet pér secilén
nga tushat prioritare sipas thirjes, E njgta QI3 mund 3 jeld parlners né disa projekts né fushar prioritare 18 thirjes.

TE drejtg aplikimi me projektet ¢ tvre kang OJO-1E g8 jané 18 regjistruara né regjistrin ¢ organizetave jo-Oeveritare né Republikén
& Kosovés dhe 1€ cilat veproing né Republikén e Knpsovés =8 paku nj& vits para darée s publikimit 2 thiroes pahlike.

O aplikuese dubet 18 déshmoiné se programi i tyre i punds &shté i fokusuar ng fushén e Kulturéy dhe t# Spottis,

QJO-E duhet po ashtu 8 kené t€ kryera transaksionet finonciare ng ményré lransparente sipas legjislacionit pér OJ()-té ng
Beoublikén ¢ Kosovés dhe né pérpathje me rregullat e kortasilitetit si dhe ¢ kené pérmbushur detsrimet kentraktualz ndaj
aferfuesit tit mbéshtetjes financiare dhe té gjithe oferuesve feré té mbéshteties financiare publike.

Para nitnsakrimit 1€ kontratis, OFQ-té. duhet t# paragesin prova se personi pérgjegiés | D10-5€, dhe menaxheri i projeksit nuk jang
nein hetime pér vepra penale. si che prova sc ©OJQ-ja ka zgjidhur ¢do géshitje 18 hapar rreth pagesés sé kontributeve dhe tatimeve t&
papaguara, nése &sat€ ¢ aplikueshme.

7. Propozimet do 18 dordzohen vetdm ng formulordt ¢ parapard, 1@ cilat s€ beshku me Udhézimet pér Aplikantdt, jand ng
dispezicion nd fagen e internesit t# ofertuesic té mbesatetjes financiare (kk.cks-gov net gakeove?),

Dokumentet e kompletuara duhet t8 dérgohen mz posté ese personalisht, né adresiia ¢ ménoshtme:

Adresa: Re, “UCK” pon 50000 Gjakeové, Republika e Kosovés / Zyra e DERS-58 né Pallatin ¢ Kulturts “Asim Vokshi”,

Thirge publike pér ofrimin e mbéshtetjzs financare publike pér financimin ¢ projekteve - programeve 18 OJQ-ve: q& kontribuoja@
né rhvillimin dhe avancimin g Kulwés dhe Sportit né Kemungn e Gjakoves,

Procesi | pranimit. hapjes dhe shgyvrtimic aplikacioneve, vlerésimit @ aplikacioneve, kontraktimi, dhénia ¢ fondeve, koha dhe
menyra ¢ parashinmit & ankesave. trajimi | dokumenteye dhe kalendarin tregues i rbatimic 1 thirrjes jaré 1€ detzjuara né
Uidhézimet pér aplikucsit e thirjes publike,

Da 18 konsiderchen pér mbigshtetje finanziare vetém projektet g2 jang prannar brenda afitit (¢ parsparé me kéte thirme publike,
dhe 1& cilat 1 pérmbushin plotésisht kushtet e pércakruara té thires publike.

B.T& gjitha géshtjet qi lidhen me thirjen publike mund té sqarchen n# zyvrat ¢ DKRS-sé

Gakove, [1.04.2008




